
Stránka 1 z 2 

K Č.j.: MZDR  3848/2024-2/LEG 
PŘIPOMÍNKY K MATERIÁLU S NÁZVEM: 

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 193/2022 Sb., o vyhrazených 
technických zdvihacích zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 

Resort Připomínky 

Ministerstvo 
zdravotnictví 

Ministerstvo zdravotnictví obdrželo v rámci meziresortního připomínkového řízení legislativní 
materiál s názvem „Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 193/2022 Sb., 
o vyhrazených technických zdvihacích zařízeních a požadavcích na zajištění jejich 
bezpečnosti“, jehož předkladatelem je Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

S ohledem na povahu materiálu Ministerstvo zdravotnictví uplatňuje následující připomínky: 

K materiálu: 

1. K počátečním slovům nadpisu nařízení vlády – Doporučujeme počáteční slova 
nadpisu nařízení vlády uvést tučně velkými písmeny, a to v souladu s čl. 32 odst. 1 písm. 
b) Legislativních pravidel vlády. 

2. K čl. I bodu 3 
2.1. Ve sloupci tabulky nadepsaném „Minimální stupeň vzdělání v oboru“ doporučujeme 

ve druhém řádku mezi slova „Úplné střední odborné“ a slovo „strojního“ vložit slovo 
„vzdělání“. Stejně tak doporučujeme ve třetím řádku stejného sloupce mezi slovo 
„Vysokoškolské“ a slova „v oboru strojním“ vložit slovo „vzdělání“. Patrně se jedná 
o opomenutí, když v účinném znění nařízení vlády je uvedeno „Vysokoškolské 
vzdělání v oboru strojním“. 

2.2. Za slova „36 Stavebnictví, geodézie a kartografie“ doporučujeme vložit čárku pro 
sjednocení formátu výčtu oborů. 

3. Obecně k čl. II 
3.1. Navržené znění přechodného ustanovení je pouze opakováním čl. I bodu 

3 materiálu. Pokud revizní technik splní podmínku středního vzdělání s výučním 
listem včetně potřebné délky praxe, bude po vstupu materiálu v účinnost splňovat 
podmínku odborného vzdělání podle přílohy č. 4 nařízení, a to již na základě změny 
provedené čl. I bodem 3. Do této skupiny budou spadat také revizní technici, kterým 
byla udělena výjimka podle předchozí právní úpravy a kteří v současnosti vykonávají 
činnost na základě přechodného ustanovení zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti 
práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně 
souvisejících zákonů. To ostatně vyplývá i z odůvodnění materiálu. Tedy, přechodné 
ustanovení pozbývá smyslu, neboť nikterak nepřispěje k řešení deklarované 
personální nouze, když problematiku nedostatku vzdělání řeší již samotná právní 
úprava čl. I bodu 3. V okamžiku, kdy pracovník vykonává činnost podle předchozí 
právní úpravy, a to na základě udělené výjimky, tak do doby nabytí účinnosti 
navrhované právní úpravy se situace nijak nezmění. Pokud u takového pracovníka 
pozbyde osvědčení platnosti do doby nabytí účinnosti navrhované právní úpravy, 
pak bohužel nebude moct vykonávat činnost, neboť nastalou situaci nevyřeší ani 
navrhované přechodné ustanovení, které ještě není účinné. Přechodné ustanovení 
by tak dávalo smysl na jakousi kvazi přechodnou dobu, ale to v současné legislativní 
situaci nemá opodstatnění. Domníváme se proto, že přechodné ustanovení v praxi 
nebude mít žádný dopad a mělo by být pro nadbytečnost vypuštěno. Pokud 
by přechodné ustanovení mělo dopadat na jiné případy než ty, na které směřuje 
čl. I bod 3 materiálu (tj. například na techniky, kteří by ani po změně nesplnili 
požadavek na vzdělání), bylo by potřebné upravit znění přechodného ustanovení 
a také odůvodnění, aby reflektovaly tento záměr. 

K odůvodnění 

1. K části I 
1.1. Na str. 11 doporučujeme místo odkazu na čl. 9 odst. 2 písm. i) Legislativních pravidel 

vlády uvést odkaz na čl. 14 odst. 1 písm. i) Legislativních pravidel vlády. Patrně 



Stránka 2 z 2 

Resort Připomínky 

se jedná o chybný odkaz na obsah obecné části důvodové zprávy k návrhu zákona, 
a to na zhodnocení dopadů navrhovaného řešení ve vztahu k ochraně soukromí 
a osobních údajů. 

1.2. Na str. 11 doporučujeme na konci nadpisu „Transparence a otevřená data“ sjednotit 
formát u posledního písmena „a“ se zbytkem textu, tj. uvést kurzívou. 

2. Odůvodnění doporučujeme podrobit formální revizi, neboť lze na některých místech 
nalézt zbytné mezery. 

Kontaktními osobami pro vypořádání připomínek jsou: 
Mgr. Miroslava Balážová, LL.M. 
tel.: 224 972 771 
e-mail: Miroslava.Balazova@mzcr.cz 

V Praze dne 13. února 2024 

Vypracovala: Mgr. Miroslava Balážová, LL.M. 


